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در چند سال اخیر توجه   های زیادی به سمت انرژی   های تجدیدپذیر جلب شده است 
و این مسیر به گونه   ای است که کشورها در حال برنامه ریزی برای پایان دادن به استفاده 
از سوخت   های فسیلی هســتند. همان طور که بر همگان آشــکار است، استفاده از 
انرژی   های تجدیدپذیر، به خصوص انرژی خورشیدی بسیار گسترده است. با حرکت 
جهان به سمت استفاده از انرژی   های خورشیدی موارد زیادی اثرگذار هستند؛ مانند 
بازده پنل   های خورشــیدی که بزرگ ترین مبحث در رقابت بین سازندگان پنل   های 
خورشیدی اســت.  اســتقرار انرژی    تجدیدپذیر می   تواند مزایای زیادی برای افراد و 
اقتصادهای محلی فراهم کرده و برای محیط زیست و جامعه، ارزش ایجاد کند. این 
امر به ویژه در مقایسه با منابع انرژی فسیلی صادق است. تحقیقات تاکید می کنند 
که اثرات انرژی   های تجدیدپذیر بر مزایای متعدد اجتماعی-اقتصادی بسیار فراتر 
از پتانسیل آنها برای کاهش تغییرات آب وهوایی اســت. استقرار انرژی    تجدیدپذیر 
فرصت   های شــغلی ایجاد کرده و به رشــد تولید ناخالص داخلــی کمک می کند. 
پیش بینی می شود که انتقال انرژی به ســود خالص جهانی در اشتغال منجر شده 

و نسبت به از دســت رفتن تدریجی انرژی   های فسیلی، مشاغل بیشتری با افزایش 
ظرفیت انرژی    تجدیدپذیر ایجاد می شود. در سال 2023، صنعت انرژی خورشیدی 
به تنهایی سه چهارم افزایش ظرفیت تجدیدپذیر در سراسر جهان را به خود اختصاص 
داده است که بسیار مهم اســت. در کنفرانس تغییرات آب وهوایی در دبی، بیش از 
130دولت ملی از جمله اتحادیه اروپــا توافق کردند که با همکاری یکدیگر ظرفیت 
انرژی های تجدیدپذیر نصب شــده در جهان را تا ســال 2030 به حداقل 11هزار 

گیگاوات افزایش دهند.
 به گفته آژانس بین المللی انرژی، سیســتم های خورشــیدی نصب شده در سال 
2020 به تنهایی به جلوگیری از انتشار 2.6میلیارد تن دی   اکسیدکربن کمک کرده اند. 
افزایش ظرفیت خورشیدی نصب   شده تجمعی جهانی، گواهی بر تعهد رو به رشد جهان 

به انرژی   های تجدیدپذیر است. 
طبق آمــار Statista، تا ســال 2022، ظرفیت تجمعی خورشــیدی در جهان به 
1177گیگاوات رسید که در همان ســال تقریبا 239گیگاوات ظرفیت خورشیدی 
جدید نصب شده است. فناوری   های خورشیدی طی ســال ها شاهد رشد و توسعه 
قابل توجهی بوده اســت و انتظار می رود در آینده به دلیل مزایای بی   شمار از جمله 
فراوانی، تجدیدپذیری و تمیزی، به رشد خود ادامه دهد. نکته بسیار مهم در استفاده 
از انرژی   های خورشــیدی این موضوع اســت که مصرف کنندگان آن سالانه حدود 
35تن در انتشــار CO2 و 75میلیون بشــکه نفت صرفه جویی می کننــد.  در مورد 
کشورهایی که در راس تولید و استفاده از انرژی خورشیدی هستند، می توان چین را با 
306.9گیگاوات نام برد که بیشترین انرژی خورشیدی را در جهان تولید می کند و پس 
از آن ایالات متحده با 95.9گیگاوات، ژاپن با 74.2گیگاوات، آلمان با 58.5گیگاوات 
و هند با 49.7گیگاوات قرار دارند. همچنین در بریتانیا، بیش از 17هزار خانوار در 
سال 2023 هر ماه پنل   های خورشیدی نصب کردند. در نهایت لازم به ذکر است که 

تولید برق خورشیدی از سال 2019 تا 2020، حدود 23 درصد افزایش داشته است 
و انرژی خورشــیدی و تولید برق از آن بخش قابل توجهی از تولید انرژی تجدیدپذیر 
را به خود اختصاص می دهد.  پنل   های خورشــیدی محبوب ترین روش جمع آوری 
انرژی خورشیدی هستند و تولید انرژی خورشیدی ایالات متحده در سال 2022 به 
145.6تراوات ساعت رسیده اســت. در صنعت خورشیدی، پیش بینی می شود که 
ظرفیت تولید جهانی پلی سیلیکون و ســایر اجزای کلیدی مانند ویفرها و ماژول ها 
تا سال 2025 به میزان قابل توجهی افزایش یابد و از تقاضای پیش بینی شده برای 
پنل   های خورشیدی پیشی بگیرد.  در سال 2020، چین 79 درصد از پلی سیلیکون 
جهان را تامین کرده که یک ماده حیاتی برای ویفرهای سلول خورشیدی است. بین 
سال های 2020 و ژوئن 2022، قیمت پلی سیلیکون 350 درصد افزایش داشته که 
ناشی از اختلالات مربوط به کووید-19، حوادث کارخانه   ها و سیل بوده است. با این 
حال، رشد ظرفیت تولید در دسترس پلی سیلیکون به تعدیل این روند تا اواخر سال 

2022 و اوایل سال 2023 کمک کرده است.
سیاست   های بهره   وری انرژی : سیاست   های مربوط به بخش صنعت عمدتا بر 
بهره   وری انرژی و مدیریت انرژی متمرکز شده   اند تا نیاز به انرژی   های تجدیدپذیر. با این 
حال، پیشرفت   هایی در ارتقای گرمای تجدیدپذیر، مکانیزم   های قیمت گذاری کربن 
و توجه سیاستی که به هیدروژن تجدیدپذیر داده شده، حاصل شده است. عواملی 
که این سیاســت   ها را هدایت می کنند، عبارتند از: بحران های انرژی، نگرانی های 
امنیتی انرژی، تعهدات خالص صفر و رشد اقتصاد هیدروژنی. به رغم این تحولات، 
فقدان داده   های جامع در سطح ملی مانع طراحی سیاست   های موثر برای انرژی   های 
تجدیدپذیر در بخش صنعت شده است. سرمایه گذاری جدید جهانی در انرژی   های 
تجدیدپذیر و سوخت   ها در سال 2022 به رکورد 495.4میلیارد دلار رسید. با این حال، 
این کمتر از یک سوم یا به عبارتی 29.4درصداز کل سرمایه گذاری جهانی بوده که در 

تامین برق و سوخت و زیرساخت ها شامل سوخت های فسیلی و هسته ای در طول سال 
انجام شده است. سرمایه گذاری در انرژی   های تجدیدپذیر و سوخت   ها از سال 2021 
به میزان 17.2درصد افزایش یافته است که عمدتا به دلیل افزایش جهانی تاسیسات 

فتوولتائیک خورشیدی است.
مشاغل انرژی خورشــیدی و تاثیر اقتصادی: تاسیسات خورشیدی باعث 
ایجاد شغل و تحریک رشد اقتصادی شده است. این صنعت بیش از 3میلیون نفر را در 
سراسر جهان استخدام کرده که بخش قابل توجهی از این مشاغل در نصب، ساخت و 
توسعه پروژه هستند. با ادامه رشد این صنعت، انتظار می رود تقاضا برای کارگران ماهر 

در بخش خورشیدی افزایش یابد.
براســاس گزارش ســازمان بین المللی کار )ILO(، بخش انرژی   های تجدیدپذیر 
در ســال 2022، 13.7میلیون نفر را در سراسر جهان وارد بــازار کار کرده که انرژی 

خورشیدی سریع   ترین بخش رشد را داشته و 4.9میلیون شغل ایجاد کرده است. 
انتظار می رود که صنعت خورشیدی در اســتقرار تجمعی تا سال 2028 تقریبا 
سه برابر شود و فرصت های شغلی بیشــتری ایجاد کرده و به رشد اقتصادی کمک 
کند. براساس پیش بینی   های انجام شده انتظار می رود تا سال 2030 این صنعت 
باعث ایجاد 14میلیون شغل شود. نمایندگی زنان در بخش های مختلف صنعت 
خورشــیدی متفاوت اســت. با این حال، نمایندگی زنان در میان نصب کنندگان 
سیستم های خورشیدی که تنها 12 درصد از نیروی کار را تشکیل می دهند، کمترین 

میزان است.
با این حال، با وجود ارقام امیدوارکننده، هنوز نیاز به بهبود بیشتر تعادل جنسیتی 
در صنعت وجود دارد. آژانس بین المللی انرژی   های تجدیدپذیر )IRENA( بر اهمیت 
برنامه   های آموزشی برای جلوگیری از گسترش شکاف   های مهارتی و بهره   برداری از 

استعدادها در میان گروه   های کم   نمایش، از جمله زنان، تاکید می کند.

 تغییرات جهان 
در فصل نوین انرژی

جام جهانی 
انرژی   های پاک

پرونده امروز

الزام مهار گرم شدن زمین که فرآیندی 
چندلایــه و پیچیــده با هــدف وضعیت 
زیست   محیطی زمین اســت، تغییر در 
نحوه مصرف انرژی را ضروری ســاخته 
اســت. اقتصاد به عنوان بســتر مصرف 
انــرژی و فضایی کــه در آن بیشــترین 
اثرات جانبی به محیط زیســت تحمیل 
می شود، مهم ترین زمینه مهار تغییرات 
اقلیمی است و در این راســتا، تغییرات 
زنجیره تامین مبتنی بر تحولات جدید 
یک اصل ضروری اســت. کشــورهای 
مختلف با هدف سازگاری خود با شرایط 
جدیــد و جا نمانــدن از قافلــه نوآوری 
و تحــول ناشــی از ایــن جهت   گیــری، 
قوانینــی بســیار مفصــل را بــه تصویب 
رســانده   اند و بنگاه   هــای اقتصــادی و 
صنعتــی را بــرای ایــن تغییــر، ترغیــب 
می کنند. پرسش کانونی این است که 
کشــورهایی نظیــر ایران چگونــه باید 

خود را با این تغییرات هماهنگ کنند. 
پرونده امروز »باشــگاه اقتصاددانان« 
سعی دارد بخشــی از این ابرداستان را 

بازگو کند.

در نگاه نخست شاید این   طور به نظر برسد که با  گذار به انرژی   های 
ســبز، اهمیت ســوخت   های فســیلی به   کلی از بین می رود و با 
کاهش وابستگی به این ســوخت   ها می   توان از کشورها و مناطق 
تولیدکننده آنها که معمولا کانون رقابت   های ژئوپلیتیک هستند، 
فاصله گرفــت و نفس راحتی کشــید. اما به بــاور نگارنده، حتی 
با کاهش اهمیت مناطق و کشــورهای تولیدکننــده نفت و گاز، 
 گذار به انرژی   های ســبز نه تنهــا باعث پایــان ژئوپلیتیک انرژی 
نمی شود، بلکه به تغییر شکل آن و آغاز فصل جدیدی تحت عنوان 

»ژئوپلیتیک نوین انرژی« منجر خواهد شد.

تغییرات آب   وهوایی و گذار به انرژی   های تجدیدپذیر  
بحث تغییرات آب   وهوایی که از آن به عنوان یک تهدید یاد می شود، 
از حدود یک دهه گذشــته به یکی از موضوعــات داغ جهان تبدیل 
شده است. سازمان ملل از سال 1995 تاکنون هر ساله کنفرانسی 
بین المللی تحت عنوان »کاپ« را در کشورهای مختلف جهان برگزار 
کرده است تا این تهدید را به آگاهی عموم و دولت   ها برساند و تدابیری 
برای مقابله با آن اندیشیده شود. یکی از اهداف اصلی برای مقابله 
با تغییرات آب   وهوایی، رســیدن به »خالص صفر« تا سال 2050 در 
انتشار دی   اکسید کربن است. به همین دلیل، روند جدیدی به نام 
 گذار به انرژی   های تجدیدپذیر و فناوری   های مربوطه آغاز شده است 

تا جایگزین سوخت   های فسیلی و آلاینده شود.
تولید گازهای گلخانه   ای مانند دی   اکســید کربن و متان در چند 
قرن اخیر بسیار شدت گرفته است. وجود بیش   ازحد این گازها باعث 
تغییرات چشــمگیری در الگوی آب   وهوایی کره زمین شده است. از 
پیامدهای این پدیده می   توان به افزایش دمای کره   زمین، آب شدن 

یخ   های قطبی و بالارفتن ســطح آب دریاها اشــاره کرد. بسیاری از 
دانشــمندان، اشــباع این گازها را علت اصلی تغییرات آب   وهوایی 
می   دانند و کاهش آنها را توصیه می کنند. این توصیه که به یک هدف 
جهانی تبدیل شده است، به استراتژی خالص صفر شناخته می شود.

استراتژی خالص صفر به دنبال برقراری تعادل بین گازهای ورودی 
و خروجی به جو زمین است. به بیان ساده   تر، هرچقدر گاز گلخانه   ای 
وارد جو شود، به همان میزان نیز باید از جو خارج شود. برای رسیدن 

به این هدف، دو راهکار اصلی وجود دارد:
کاهــش ورود گازهای گلخانــه   ای به جو: این راهــکار عمدتا با 
کاهش مصرف ســوخت   های فســیلی مانند نفت و زغال ســنگ و 
جایگزینی آنها با انرژی   های ســبز مانند انرژی خورشیدی، بادی و 

آبی محقق می شود.
 افزایــش خــروج گازهــای گلخانــه   ای از جــو: این راهــکار به 
فناوری   هایــی نیــاز دارد که توانایی جــذب و ذخیره   ســازی گازهای 

گلخانه   ای را داشته باشند.  

ژئوپلیتیک نوین انرژی و چالش   های آن  
در نگاه نخست شاید این   طور به نظر برسد که با  گذار به انرژی   های 
سبز، اهمیت سوخت   های فسیلی به   کلی از بین می رود و با کاهش 
وابستگی به این سوخت   ها می   توان از کشورها و مناطق تولیدکننده 
آنها که معمولا کانون رقابت   های ژئوپلیتیک هستند، فاصله گرفت و 
نفس راحتی کشید. اما به باور نگارنده، حتی با کاهش اهمیت مناطق 
و کشورهای تولیدکننده نفت و گاز،  گذار به انرژی   های سبز نه تنها 
باعث پایان ژئوپلیتیک انرژی نمی شود، بلکه سبب تغییر شکل آن و 
آغاز فصل جدیدی تحت عنوان »ژئوپلیتیک نوین انرژی« خواهد شد.

اهمیت حیاتی سوخت   های فسیلی به دلیل بهینه و مقرون   به   صرفه 
بودن آنها برای کشورها و صنایع، دولت   ها را وادار به کنش   ورزی در این 
حوزه برای تامین امنیت ملی خود کرده است. با  گذار به انرژی   های 
سبز، کشورها باید در کنار یافتن منابع جدید بهینه و مقرون   به   صرفه، 
به فکر پایداری زیست   محیطی نیز باشند. از همین   رو، جهان برای  
گذار به انرژی   های سبز با یک سه   راهی پیچیده مواجه خواهد بود: 
امنیت، مقرون   به   صرفه بودن و پایداری. این سه   ضلعی باعث می شود 
که کشورها برای تامین امنیت و بیشینه   سازی منافع خود به رقابت بر 
سر این منابع جدید بپردازند. اگر در گذشته خاورمیانه کانون توجه 
جهان برای امنیت انرژی بوده اســت، در ژئوپلیتیــک نوین انرژی، 

کشورها و مناطقی که از مواد لازم برای ساخت فناوری   های مربوطه 
برخوردارند، کانون توجه خواهند بود.

فناوری   های انرژی   های سبز مانند باتری   ها، پنل   های خورشیدی 
و توربین   های بادی به میــزان قابل   توجهی به لیتیوم، کبالت، مس، 
نیکل و عناصر خاکی کمیاب نیاز دارند. با توجه به توزیع نامتوازن این 
مواد در جهان، کشورهایی که این منابع را در اختیار دارند، می   توانند 
به »عربستان   های جدید« ژئوپلیتیک نوین انرژی تبدیل شوند. برای 
مثال، کشورهایی مانند کنگو و استرالیا نصف منابع کبالت و لیتیوم 
جهان را به ترتیب، در اختیــار دارند. به گــزارش آژانس بین المللی 
انرژی، حدود 60درصد و نیمی از لیتیوم و مس جهان، به ترتیب، در 
چین فرآوری و پالایش می   شود، در حالی که سهم آمریکا در فرآوری 
مس حدود 4درصد است. این توزیع نابرابر در تولید و فرآوری، درست 
مانند شرایط امروز، به حساسیت    و نگرانی کشورها و قدرت   های بزرگ 

دامن زده و نوید رقابتی جدید در حوزه انرژی   های سبز را می دهد. 
گذار به انرژی   های ســبز فرآینــدی اجتناب   ناپذیــر، اما پرهزینه، 
غیرخطی و تدریجی اســت کــه با فراز و نشــیب   ها و ریســک   های 
فراوانی همراه خواهد بود. از جمله این ریسک   ها می   توان به افزایش 
هزینه   های تامیــن انرژی، نبود انــرژی کافی، نوســانات در قیمت    
سوخت   های فســیلی، ورشکســتگی شرکت هایی که قادر به  گذار 
به این انرژی   ها نیستند و کاهش شــدید درآمد کشورهای وابسته به 

سوخت   های فسیلی اشاره کرد.
لازم به یادآوری اســت که جهان نمی   تواند به ســادگی دست از 
چاه   های نفت بــردارد و آنها را تعطیل کند. شــاید این نکته جالب 
باشد که تا دهه 1960 زغال سنگ ســوخت اصلی جهان بود و با 
 گذار به نفت از اهمیت آن کاسته شد؛ با این حال، در حال حاضر 

میزان مصرف زغال سنگ بسیار بیشتر از دوره اوج آن است.

برندگان ژئوپلیتیک نوین انرژی  
در صورت  گذار به انرژی   های سبز، اصل مناسبات قدرت و منفعت 
در حوزه انرژی همچنان برقرار خواهد بــود. اگر در شرایط کنونی 
کشورهای دارای منابع نفت و گاز دست بالا را در ژئوپلیتیک انرژی 
دارند، در  گذار به انرژی   های نوین، کشورهایی که فناوری و منابع 
لازم برای این نوع انرژی   ها را در اختیــار دارند، برنده خواهند بود. 
به طور کلی کشــورها می   توانند از چهار روش در ژئوپلیتیک نوین 

انرژی به ایفای نقش بپردازند.

قدرت اعمال اســتاندارد و مقررات: کشــورهایی کــه بتوانند 
مقررات و استانداردهای لازم در بهره   برداری از منابع جدید انرژی 
را وضع کنند، جــزو بازیگران مهم ایــن فرآیند خواهنــد بود. این 
قوانین می   تواند از طریق اعــمال مالیات کربن برای کشــورهای 
مصرف کننده برقرار شــود. هم   اکنون شــیلی، عربســتان، ژاپن و 
استرالیا جزو اولین کشورهایی هستند که به دنبال استفاده تجاری 
از ســوخت   های کم   کربن مانند هیدروژن و آمونیاک بوده و ســعی 
دارند خود را به   عنوان پیشــتازان و هنجارسازان انرژی   های نوین و 
سبز معرفی کنند. همچنین کشورهایی مانند روسیه، چین، آمریکا 
و اروپا با وزنه   ای که در آژانس انرژی اتمی دارند، می   توانند مقررات 
لازم برای استفاده از انرژی هسته   ای به عنوان یک منبع انرژی پاک 

را وضع کنند.
کنترل زنجیره تامین: برقی   سازی و رشد مصرف مواد معدنی و 
فلزات مربوطه از پیامدهای این  گذار نوین به شمار می رود. تولید و 
توزیع برق به میزان قابل   توجهی به فلزات و منابع طبیعی نیاز خواهد 
داشــت. مواد معدنی و فلزاتی مانند کبالت، نیکل، مس، لیتیوم و 
فلزهای خاکی کمیاب جزو مواد حیاتی در ساخت فناوری   های سبز 
به شمار می   روند. برای مثال، برای ساخت توربین و باتری از کبالت و 
لیتیوم استفاده می شود که اکنون کشورهایی مانند کنگو و استرالیا 

به ترتیب نصف منابع کبالت و لیتیوم جهان را در اختیار دارند.
تولید ارزان: کشورهای دارای مزیت نسبی و منابع مالی کافی 
احتمالا به ســمت سرمایه گذاری، خرید و صــادرات فناوری نوین 
خواهند رفت. هم   اکنون چین با سرمایه گذاری عظیم در این حوزه، 

بیش از 80درصد پنل   های خورشیدی جهان را تولید می کند.
صادرات خدمات: کشورها و کســب وکارها می   توانند از نیروی 
انسانی و تکنســین   های خود در راســتای ارائه خدمات مربوط به 
این فناوری   ها استفاده کنند. این خدمات شامل نصب و نگهداری 

فناوری   های نوین و سبز خواهد بود.
 دنیای انرژی در حال  گذار اســت و عوامل اقتصادی، سیاسی و 
زیست   محیطی از پیشران   های آن به شمار می   روند. این  گذار با تمام 
چالش   های پیش   رو اجتناب   ناپذیر اســت و تنها با شناخت دقیق 
این فرآیند تدریجی اما ناگهانی می   توان فرصت   های آن را بیشینه 
و تهدیدهایش را کمینه کرد. در این مسیر، کشورهایی که توانایی 
انطباق و بهره   برداری از منابع جدید انرژی را دارند، در ژئوپلیتیک 

نوین انرژی برنده خواهند بود.

 برندگان
 ژئوپلیتیک  نوین انرژی

مصطفی بوشهری
پژوهشگر مالیه و امور بین الملل در دانشگاه کلمبیا

donya-e-eqtesad.com

آگهی مناقصه عمومی 
تأمین، نصب و آب بندی منهول فاض�ب کامپوزیتی

شرکت فو�د کاوه جنوب کیش )سهامی عام(
شرکت فولاد کاوه جنوب کیش ( SKS ) در نظر دارد نسبت به تأمین، نصب و آب بندى منهول فاضلاب کامپوزیتى (مطابق 
موارد مندرج در اسـناد) از طریق مناقصه عمومى دو  مرحله اى از تأمین کنندگان واجد شـرایط اقدام نماید. متقاضیان  
 WWW.SKSCO.IR مـى تواننـد بـراى اطـلاع از شـرایط مناقصـه بـه سـایت شـرکت فـولاد کاوه جنـوب کیـش بـه نشـانى
مراجعه نموده و پیشنهادهاى خود را مطابق شرایط اعلامى حداکثر تا پایان وقت ادارى روز شنبه مورخ 1403/04/09 

به دبیرخانه حراست شرکت تحویل و رسید دریافت نمایند. 1403/80
روابط عمومى فولاد کاوه جنوب کیش (سهامى عام)

آگهی مناقصه عمومی 
تأمین ناودانی و بیس پلیت 

شرکت فو�د کاوه جنوب کیش )سهامی عام(
شـرکت فـولاد کاوه جنـوب کیـش ( SKS ) در نظـر دارد نسـبت بـه تأمیـن ناودانـى و بیـس پلیـت (مطابـق مـوارد منـدرج در 
اسـناد) از طریـق مناقصـه عمومـى یـک مرحلـه اى از تأمیـن کننـدگان واجـد شـرایط اقـدام نمایـد. متقاضیـان  مـى تواننـد 
براى اطلاع از شـرایط مناقصه به سـایت شـرکت فولاد کاوه جنوب کیش به نشـانى WWW.SKSCO.IR مراجعه نموده 
و پیشـنهادهاى خود را مطابق شـرایط اعلامى حداکثر تا پایان وقت ادارى روز شـنبه مورخ 1403/04/09 به دبیرخانه 

حراسـت شـرکت تحویل و رسـید دریافت نمایند. 1403/81
روابط عمومى فولاد کاوه جنوب کیش (سهامى عام)

آگهی مناقصه عمومی 
 MDP در تابلو برق فشار ضعیف Spare طراحی، تأمین وساخت فیدرهای

شرکت فو�د کاوه جنوب کیش )سهامی عام(
شـرکت فـولاد کاوه جنـوب کیـش ( SKS ) در نظـر دارد نسـبت بـه طراحـى، تأمیـن وسـاخت فیدرهـاى Spare بـا اسـتفاده 
از فضاهـاى فیدرهـاى  Space در تابلـو بـرق فشـار ضعیـف MDP موجـود در واحـد تصفیـه خانـه صنعتـى (مطابـق مـوارد 
منـدرج در اسـناد) از طریـق مناقصـه عمومـى دو مرحلـه اى از تأمیـن کننـدگان واجـد شـرایط اقـدام نمایـد. متقاضیـان  
 WWW.SKSCO.IR مى تواننـد بـراى اطـلاع از شـرایط مناقصـه بـه سـایت شـرکت فـولاد کاوه جنـوب کیـش بـه نشـانى
مراجعه نموده و پیشنهادهاى خود را مطابق شرایط اعلامى حداکثر تا پایان وقت ادارى روز شنبه مورخ 1403/04/09 

بـه دبیرخانـه حراسـت شـرکت تحویـل و رسـید دریافـت نماینـد. 1403/82
روابط عمومى فولاد کاوه جنوب کیش (سهامى عام)

شـرکت شـیر پاسـتوریزه پگاه گیلاندرنظرداردنسـبتبهخریداقلامبسـتهبندیومواداولیه
مـوردنیـازخـودازطریـقبرگـزاریمناقصـهعمومـیبـهصورتدومرحلهایاقـدامنماید.لذامتقاضیان
مـیتواننـدازتاریـخ1403/03/27لغایـت1403/04/06جهـتدریافـتشـرایطمناقصـهبـهواحـد
تدارکاتاینشـرکتمراجعهنمایند.آخرینمهلتتحویلمداركدوشـنبه1403/04/18میباشـد.

سایر:
1-سپردهشرکتدرمناقصهانواعبطریودبهماست:مبلغ500/000/000ریال

2-سپردهشرکتدرمناقصهانواعدرببطری:مبلغ500/000/000ریال
3-سپردهشرکتدرمناقصهخریدکرهگیاهیمارگارین:مبلغ500/000/000ریال

4-سپردهشرکتدرمناقصهگازco2:مبلغ500/000/000ریال
5-سپردهشرکتدرمناقصهدربشفافپنیر9×13:مبلغ500/000/000ریال

(سـپردهشـرکتدرمناقصـهبایـدحـاویضمانتنامـهبانکـیمعتبـروبـیقیـدوشـرطبـادرجموضوع
مناقصـهوحداقـلسـهمـاهاعتبـارویـاواریـزبهحسـابشـرکتشـیرپاسـتوریزهپگاهگیلانباشـد)

-تاریخبازگشاییمرحلهاول:روزسهشنبه1403/04/19ساعت11:00صبحمیباشد.
تاریـخبازگشـاییمرحلـهدوم:پـسازارزیابـیشـرکتکننـدگانحداکثـرطـی15روزکاریمتعاقبـاًبه

شـرکتکننـدگاناعلاممـیگردد.
آدرس:رشت-شهرصنعتی-وروديدوم-شرکتشیرپاستوریزهپگاهگیلان

تلفن:01331883082نمابر:01331882348
شرکت شیرپاستوریزه پگاه گیلان (سهامى عام)

آگهي تجدید مناقصه عمومي دو مرحله ای 
شرکت شیر پاستوریزه پگاه گی�ن آگهی مزایده عمومی

شـرکت تأمیـن خدمـات سیسـتم هاى کاربـردى کاسـپیندرنظـر
داردامـوالولـوازماداریوتجهیـزاتکامپیوتـریITمسـتهلکشـامل
کیـس،تلفـن،فکـس،اسـکنر،پرینتـر،مانیتـور،کمـد،صندلـی،فایـل،پنل
کولـرگازیو...راازطریـقمزایـدهعمومـیبهفـروشبرسـاند.متقاضیـان
میتواننـدازتاریـخانتشـارایـنآگهـیبـهمـدتیـکهفتـهجهـتدریافت
فرمهـایمربوطـهوبازدیـدامـوالمذکـوربهنشـانیتهران،خیابانبهشـتی،
چهـارراهتختـی،پـلاك225،طبقـهاول،ادارهتـدارکاتمراجعـهنماینـد.
زمـانبازدیـداقـلاممزایـدهازسـاعت9الـی16خواهدبودوهزینهشـرکت
درمزایـدهمبلـغپنجـاهمیلیـونریـالمیباشـدکـهمیبایسـتبهشـماره
حسـاب81000002011001نزدبانکپارسـیانبهناماینشـرکتواریز

وفیـشآنبـهواحـدتـدارکاتشـرکتارائـهگـردد.
لازمبـهتوضیـحاسـتهزینـهآگهـیوکارشناسـیامـوالبهعهـدهبرنـده

مزایـدهمیباشـد.
تلفن هاى تماس 82152141 - 82152222 - 09198425459

شقایق بطحایی 
کارشناس ارشد انرژی های تجدیدپذیر از دانشگاه تهران 


